
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

Αναρτητέα στο Διαδίκτυο

Αναρτητέα στο ΚΗΜΔΗΣ

ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ Λευκάδα 24 Δεκεμβρίου 2024

ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ Αριθ. πρωτ.:34014

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΠΟΛΥΕΤΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1.Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 67 του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (A’143)

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

β) τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν.4811/2021 ( Α΄108) με τις οποίες αντικαταστάθηκε η

παρ.8 του άρθρου 67 του ν.4270/2014 (Α 143),

γ) Της περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως

αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/2018 (Α’ 133)

δ) του πδ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’145), όπως ισχύει

ε) τα άρθρα 39 και 40 του Ν.4701/2020 (ΦΕΚ Α’ 128)

στ) του άρθρου 163 του Ν.4472/2017 περί έγκρισης Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου

Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018 -2021

2.τον ν.4412/2016 (Α147) «Δημόσιες Συμβάσεις έργων, προμηθειών και Υπηρεσιών

(προσαρμογή της οδηγίας 2014/24/ΕΕ κι 2014/25/ΕΕ)

3. Την εγκύκλιο Υπ. Οικ. 2/100018/0026/30.12.2016: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με

την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών»

4. Την εγκύκλιο Υπ. Οικ. 2/47972/0026/15.06.2018: «Οδηγίες για την τήρηση του

Μητρώου Δεσμεύσεων»

5. Την υπ’ αριθ. 66/2024/ΑΔΑ:67ΜΨΩΛΙ-6ΦΗ Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί

ψήφισης του Π/Υ οικονομικού έτους 2024 η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αριθ. 27288/28-

03-2024/ΑΔΑ:ΡO0ΣΟΡ1Φ-ΧΑ5 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Πελ/σου, Δ.Ελλάδας& Ιονίου,

6. Το υπ’ αριθμ. 3346/18-12-2024/ΑΔΑΜ:24REQ016030494 πρωτογενές αίτημα για

ανάθεση υπηρεσίας υπηρεσιών εξωτερικού συνεργάτη για τις αθλητικές εγκαταστάσεις του

Δήμου Λευκάδας για το έτος 2025

7. Το με αριθμ.3371/24-12-2024 τεκμηριωμένο αίτημα Δημάρχου

8. την αριθ. 5/2024 μελέτη Αυτ. Τμ. Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού

24REQ016079927 2024-12-24
ΑΔΑ: 957ΜΩΛΙ-Η3Τ

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.12.24
15:34:31 EET
Reason:
Location: Athens



9.τη με αριθμ.83/2024/ΑΔΑ:9ΗΟΝΩΛΙ-Ψ1Π απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης

πίνακα εκτιμήσεων του Μεσοπρόθεσμου Προγράμματος Δημοσιονομικής Στρατηγικής

(ΜΠΔΣ) 2025-2028 ΤΟΥ Δήμου Λευκάδας,

10. την υπ’ αριθμ.33932/24-12-2024/ΑΔΑ:ΨΕΧΤΩΛΙ-5ΛΞ βεβαίωση του Π.Ο.Υ. ότι δεν

γίνεται υπέρβαση των ανωτάτων ορίων δαπανών των δεσμευτικών στόχων και των

επιδιωκόμενων αποτελεσμάτων του ισχύοντος Μ.Π.Δ.Σ.

11. την αναγκαιότητα παροχής εξωτερικού συνεργάτη για τις αθλητικές εγκαταστάσεις του

Δήμου Λευκάδας για το έτος 2025

12. Το γεγονός ότι η σύμβαση παροχής υπηρεσιών εξωτερικού συνεργάτη για τις αθλητικές

εγκαταστάσεις του Δήμου Λευκάδας για το έτος 2024 λήγει την 31-12-2024 και υπάρχει

ανάγκη έναρξης διαδικασίας από το τρέχον έτος, ούτως ώστε ο Δήμος να είναι σε θέση να

υλοποιήσει την εν λόγω δαπάνη έγκαιρα το επόμενο έτος προκειμένου να καλύψει τις

ανάγκες του.

Αποφασίζουμε

Α. Την έγκριση της δαπάνης και τη δέσμευση πίστωσης ύψους συνολικού ποσού δέκα

τεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων τριάντα δύο ευρώ (14.632,00 €), για την αντιμετώπιση της

ανάγκης υποστήριξης της λειτουργίας αθλητικών εγκαταστάσεων για το έτος 2025 σε βάρος

του Κ.Α. 15-6117.004 «Εξωτερικός συνεργάτης για τις αθλητικές εγκαταστάσεις του

Δήμου» πίστωσης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025.

Β. Η ανωτέρω δαπάνη αφορά την παροχή υπηρεσιών εξωτερικού συνεργάτη για τις ανάγκες

των αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, για το έτος

2025

Γ. Με την έναρξη του επόμενου οικονομικού έτους που αφορά στην υλοποίηση της δαπάνης

αυτής, πρέπει να εκδοθεί και να καταχωρηθεί αμέσως και κατ' απόλυτη προτεραιότητα, η

απόφαση ανάληψης της παρούσας υποχρέωσης.

Δ. Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στην οικεία Αυτοτελή Υπηρεσία Εποπτείας Ο.Τ.Α.,

προκειμένου να λαμβάνεται υπόψη κατά τον έλεγχο νομιμότητας του προϋπολογισμού του

οικονομικού έτους που αφορά η σχετική δαπάνη.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Δρ. ΞΕΝΟΦΩΝ ΒΕΡΓΙΝΗΣ

24REQ016079927 2024-12-24
ΑΔΑ: 957ΜΩΛΙ-Η3Τ


